Perbedaan yang mendasar antara *musyarakah* dan *mudharabah* terletak pada besarnya kontribusi dana atau modal yang disertakan dalam *mudharabah*, modal hanya disertakan dari satu pihak yaitu pihak bank sebagai *shahibul maal* dengan penyertaan modal 100%, sedangkan dalam *musyarakah* penyertaan modal berasal dari dua belah pihak.

#### D. Pembahasan

PT. Bank Muamalat Tbk didirikan pada tanggal 24 Rabiul Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau tanggal 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, pendiri Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan akta pendirian perseroan.